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ASIA LPY:n kirjallinen lausunto / HE 159/2025 vp Hallituksen esitys eduskun-
nalle laeiksi terveydenhuoltolain sekä sosiaali- ja terveydenhuollon asia-
kastietojen käsittelystä annetun lain muuttamisesta 
 
Eduskunnan sosiaali- ja terveysvaliokunta on pyytänyt Lääkäripalveluyritykset ry:n kirjallista asi-
antuntijalausuntoa hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi terveydenhuoltolain sekä sosiaali- 
ja terveydenhuollon asiakastietojen käsittelystä annetun lain muuttamisesta. 
 
Lääkäripalveluyritykset ry (LPY) kiittää lausuntopyynnöstä. 
 
LPY kannattaa hallituksen tavoitetta painopisteen siirtämisestä sosiaali- ja terveyspalveluissa pe-
rusterveydenhuoltoon ja ennaltaehkäiseviin palveluihin. Tämä lakiesitys selkiyttää osittain ter-
veydenhuollon ammattilaisten mahdollisuuksia tarjota aloitteellisesti terveydenhuollon palve-
luita silloinkin, kun henkilö ei itse ole ottanut yhteyttä. Ehdotetut lainsäädäntömuutokset paran-
tavat palveluiden saatavuutta. 
 
Yhdistys muistuttaa, että asiakastietolaki potilastietojen käsittelyn yleislakina koskee sekä julki-
sen että yksityisen sektorin palveluntuottajia. Merkittävä osa suomalaisista käyttää jo nyt yksityi-
sen sektorin terveydenhuollon palveluita. On hyvin todennäköistä, että yksityisten toimijoiden 
palveluiden käyttö kasvaa tulevaisuudessa. LPY esittää, että käyttöoikeussääntely koskisi samalla 
tavalla myös yksityisiä terveyspalveluiden tuottajia ja muita julkisia toimijoita kuin hyvinvointialu-
eita. 
 
Ennakoivan terveydenhuollon yhteydenotto tai viesti potilaalle ei vaaranna hänen itsemäärää-
misoikeuttaan, koska hän voi aina jättää yhteydenoton huomiotta. Kyseisessä tarkoituksessa lä-
hetetystä viestistä on käytävä ilmi se, että potilas voi itse valita, hakeutuuko hän sen perusteella 
hoitoon vai ei. LPY pitää tärkeänä, että potilaalla on aina oikeus kieltää yhteydenotot ennakoivan 
terveydenhuollon tarkoituksessa. 
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